
 

   

Preisblatt – Erdgas  

Grundversorgung  
gültig ab 1. Februar 2026 

 

Die Preise der Grundversorgung gelten für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für berufliche, landwirtschaftliche 

und gewerbliche Zwecke bei einem Jahresverbrauch bis 10.000 kWh im Sinne des §36 Energiewirtschaftsgesetz 

(EnWG) vom 7. Juli 2005 (BGBl. I S. 1970, 3621). 

 

Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Grundversorgungstarifes.  

 

Netto-Preise 

ohne Umsatzsteuer 
Preisstaffel Grundpreis Arbeitspreis  

  Euro/Jahr Cent/kWh 

Netto Endpreis Preisstaffel 1 0 bis 4.999 kWh 109,80 12,18 

Netto Endpreis Preisstaffel 2 5.000 bis 49.999 kWh 121,80 9,98 

Netto Endpreis Preisstaffel 3 ab 50.000 kWh 217,80 9,83 

In den jeweiligen Netto-Endpreis fließen ein: 

Konzessionsabgabe  

(Erdgas für sonstige Tariflieferungen) 

 
 0,03 

Konzessionsabgabe4 (Erdgas ausschließlich für 

Kochen und Warmwasser) 

 
 0,61 

Energiesteuer auf Erdgas 
 

 0,55 

    

Saldo der o. g. Kostenfaktoren  

(Erdgas für sonstige Tariflieferungen) 

 
 0,58 

Saldo der o. g. Kostenfaktoren (Erdgas 

ausschließlich für Kochen und Warmwasser) 

 
 1,16 

 

Es gelten die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit Gas aus dem 

Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung-GasGVV) vom 26.10.2006 (BGBI. I 2391 S. 2396) sowie die 

Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Lutherstadt Wittenberg GmbH zur GasGVV in der jeweils gültigen Fassung. 

Diese sind im Internet auf der Homepage www.stadtwerke-wittenberg.de veröffentlicht oder im Kundencenter Lucas-

Cranach-Str. 22, Lutherstadt Wittenberg erhältlich.  

 

 
1 Die angegebenen Bruttopreise enthalten die jeweils gültige Umsatzsteuer in Höhe 19 % und werden informatorisch und gerundet angegeben. 
2 Maßgeblich für die Einstufung in die jeweilige Preisstaffel ist die Jahresverbrauchsmenge in Kilowattstunden. Umfasst der Abrechnungszeitraum  

   kein volles Jahr, wird zur Ermittlung der maßgeblichen Preisstaffel der jeweilige Verbrauch auf ein volles Jahr hochgerechnet. 
3 Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Ablesung und Abrechnung je Zähler. 
4 Gewichtete Konzessionsabgabe 

 

Brutto-Preise1 

inklusive Umsatzsteuer 
Preisstaffel2 Grundpreis3 Arbeitspreis  

  Euro/Monat Cent/kWh 

Brutto Endpreis Preisstaffel 1 0 bis 4.999 kWh 10,89 14,49 

Brutto Endpreis Preisstaffel 2 5.000 bis 49.999 kWh 12,08 11,88 

Brutto Endpreis Preisstaffel 3 ab 50.000 kWh 21,60 11,70 


